[image: image1.jpg]

Курганская область
Шадринский район
КРАСНОМЫЛЬСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «23» августа 2012 года                                                                                  № 98

с. Красномыльское

О внесении изменений
В Устав Красномыльского сельсовета

Шадринского района Курганской области

             В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 57 Устава Красномыльского сельсовета Шадринского района Курганской области и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Красномыльская сельская Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести в Устав Красномыльского сельсовета Шадринского района Курганской области следующие изменения:

1.1. в статью 7:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункте 22 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля»  заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля;».

2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

     Председатель Красномыльской сельской Думы                                    Г. А. Стародумова
Глава Красномыльского сельсовета:                                                        Г. А. Стародумова